
PÁGINA   19Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2008 Diário Oficial do Distrito Federal
100, Vigência: o presente termo aditivo entra em vigência a partir da data de sua assina-
tura, Ratificação: Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se
refere o presente Termo Aditivo; Data da Assinatura: 11 de janeiro de 2008; Signatários:
Pelo Distrito Federal/RAVIII, Lino Neto de Oliveira, e pela contratada, Dione Rodru-
gues de Souza.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SANTA MARIA, COORDENADORIA DAS
CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso das atribuições e de conformidade com o item XXXIII, artigo 49, do Decreto
de nº 22.338, de 24 de agosto de 2001, resolve: COMUNICAR, nos termos do que dispõe
artigo 56 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Distrito Federal, com a
redação dada pela Emenda à Lei Orgânica nº 49, de 22 de outubro de 2007, por meio da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente e pela Administração Regional de
Santa Maria (RAXIII), convoca a população para ampla AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser
realizada no dia 18 de fevereiro de 2008, às 14 horas, no Salão da Igreja Virgem dos Pobres,
para apreciação prévia e deliberação de interesse público acerca dos índices de uso e
ocupação do solo para a gleba com 81,0594ha, localiza às margens da rodovia BR040, Km
04 na Região Administrativa de Santa Maria.

JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO

EDITAL Nº 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2008.
 SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Decreto nº
24.430, de 02 de março de 2004, TORNA PÚBLICO o presente Edital contendo a empresa, com
pleito de incentivo econômico do PRÓ-DF II, cuja carta-consulta foi acolhida pela Câmara
Setorial de Serviços, Turismo e Hospitalidade, bem como, por decorrência, a subseqüente pré-
indicação de área, para a empresa, J ALBERTO TRANSPORTES DE CARGAS E PASSAGEI-
ROS LTDA, processo 160.000.613/2005, para a Quadra 08, Conjunto 13, Lote 02, do Setor
Complementar de Indústria e Abastecimento - SCIA, para efeito de elaboração e apresentação do
Projeto de Viabilidade Técnica, Econômico e Financeira, no prazo máximo de 30 dias, contados da
data de publicação do presente no DODF.

PAULO OCTÁVIO ALVES PEREIRA

EDITAL Nº 07, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Decreto nº
24.430, de 02 de março de 2004, TORNA PÚBLICO o presente Edital contendo a empresa com
pleito de incentivo econômico do PRÓ-DF II, cuja carta-consulta foi acolhida pela Gerência de
Consulta Prévia, bem como, por decorrência, a subseqüente pré-indicação de área, da empresa,
COMERCIAL DE ALIMENTOS BOER LTDA, processo 160.000.336/2004, para o Lote “H”,
CL 316, da Cidade de Santa Maria, para efeito de elaboração e apresentação do Projeto de
Viabilidade Técnica, Econômico e Financeira, no prazo máximo de 30 dias, contados da data de
publicação do presente no DODF.

PAULO OCTÁVIO ALVES PEREIRA

EDITAL Nº 140, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2007.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições e com fundamento legal no Decreto nº
24.430, de 02 de março de 2004, TORNA PÚBLICO o cancelamento da pré-indicação de área, da
empresa NAIZZA INDÚSTRIA E CONFECÇÕES LTDA ME, processo 160.000.469/2004,
referente ao Conjunto 04, Lote 22, para a Área de Desenvolvimento Econômico Sul de Samam-
baia /DF, feita através do Edital nº 825, de 14 de setembro de 2006, publicado no DODF nº 180,
de 19 de setembro de 2006.

PAULO OCTÁVIO ALVES PEREIRA

EDITAL Nº 148, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
24.430, de 02 de março de 2004, resolve: REVOGAR o Edital nº 840, de 15 de setembro de
2006, publicado no DODF nº 180, de 19 de setembro 2006, que cancelou a pré-indicação de
área da empresa J F DE FREITAS MARCENARIA ME, processo 160.000.786/2001, referen-
te ao Lote 05 do Conjunto B, AC 319, para a cidade de Santa Maria/DF.

PAULO OCTÁVIO ALVES PEREIRA

EDITAL Nº 150, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2007.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições e com fundamento legal no Decreto
nº 24.430, de 02 de março de 2004 e considerando os termos da Resolução nº 316, de 21 de
novembro de 2007, TORNA PÚBLICO o cancelamento da pré-indicação de área para a
Empresa FORNECEDORA DE AREIA ARAÚJO LTDA ME, processo 160.003.515/2000,
referente à Quadra 06, Lotes 01, 03 e 05, do Setor de Materiais de Construção da Ceilândia/
DF, feita através do Edital nº 572, de 21 de dezembro de 2000, publicado no DODF nº 246,
de 28 de dezembro 2000.

PAULO OCTÁVIO ALVES PEREIRA

EDITAL Nº 151, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2007.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições e com fundamento legal no Decreto nº
24.430, de 02 de março de 2004, e considerando os termos da Portaria nº 134, de 17 de dezembro
de 2007, TORNA PÚBLICO o cancelamento da pré-indicação de área da empresa, CAFÉ BAG-
DA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, processo 160.001.432/2001, referente ao Lote 15, da
Quadra 01, do Setor de Expansão Econômica de Sobradinho /DF, feita através do Edital nº 499, de
27 de julho de 2001, publicado no DODF nº 146, de 31 de julho de 2001.

PAULO OCTÁVIO ALVES PEREIRA

EDITAL Nº 153, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2007.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições e com fundamento legal no Decreto nº
24.430, de 02 de março de 2004, e considerando os termos da Portaria nº 139/07, de 17 de
dezembro de 2007, TORNA PÚBLICO o cancelamento da pré-indicação de área, para a empresa
SOCIEDADE EDUCACIONAL CT LTDA, processo 160.000.161/2004, referente à Quadra
05, Lotes 01 e 03, para a Área de Desenvolvimento Econômico do Setor de Material e Construção
de Ceilândia/DF, feita através do Edital nº 697, de 31 de julho de 2006, publicado no DODF nº
147, de 02 de agosto de 2006.

PAULO OCTÁVIO ALVES PEREIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO

EDITAL Nº 04/2008.
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO, APÓS RECURSOS AO EDITAL Nº 02/2008.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 016/2007 – SEDEST.

O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, neste Edital denominada SEDEST, e conside-
rando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital nº 016/
2007–SEDEST, TORNA PÚBLICA:
1 – A convocação para contratação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado
objeto do Edital nº 016/2007 publicado no DODF nº 239 de 17 de dezembro de 2007, classifica-
dos nos termos do item 9.1 do referido Edital, listados a seguir por ordem de cargo, nome,
inscrição, classificação e pontuação: AGENTE SOCIAL: MARIA DOS SANTOS LEITE,
58.02585/5, 1, 3.50 (*); ELIZABETH ARRUDA ALVES, 58.03373/1, 1, 6.50; EDILAMAR
CRISTINA DE SOUZA FREITAS, 58.01884/9, 2, 6.50; MARINETE LOPES, 58.01530/2, 3,
5.00; SONIA MARIA COELHO BARBOSA, 58.00613/1, 4, 4.00; JOANA DARC ROCHA
CARDOSO, 58.00032/9, 5, 4.00; NAZARETH DA CONCEICAO MONTEIRO CASTRO,
58.01114/9, 6, 3.75; ATENILDE SARAIVA E SILVA AMORIM, 58.00292/0, 7, 3.50; ELISA-
BETE DAS DORES BORGES SANTOS, 58.00480/1, 8, 3.50; ANNA ELISA DE SOUZA
FALEIRO, 58.05280/0, 9, 3.50; ROSANA PIRES RODRIGUES DO VALLE, 58.01521/3, 10,
3.50; TEREZINHA DE JESUS SOUSA E SILVA, 58.04576/3, 11, 3.50; GERALDA MENDES
SILVA, 58.02660/7, 12, 3.50; GILBERTO ANTONIO DA CRUZ, 58.01746/5, 13, 3.50; ELIA-
NE TORRES DE SIQUEIRA DE AQUINO, 58.01857/1, 14, 3.50; FRANCISCA VANRLEY
SOARES DE CASTRO, 58.05343/2, 15, 3.50; JAIME NERES FREIRE, 58.00644/4, 16, 3.50;
ROSANGELA SALDANHA FALEK, 58.00412/6, 17, 3.00; CREUSA RODRIGUES GOMES,
58.05319/4, 18, 3.00; ROSANILDA COSTA MELO, 58.04625/4, 19, 3.00; MARICLESE DE
OLIVEIRA CHAVES, 58.00601/3, 20, 3.00; JOACI FERREIRA ALVES, 58.05457/8, 21, 3.00;
ISABEL CRISTINA FERREIRA SILVA, 58.00346/3, 22, 3.00; ERIENE RODRIGUES DE
ALVARENGA, 58.00575/2, 23, 3.00; ANA ZELIA CARVALHO, 58.03490/8, 24, 3.00; RENA-
TA MEIRELES AMARAL, 58.05094/2, 25, 3.00; CRISTIANE ARAUJO DE CASTRO,
58.00661/6, 26, 2.75; SANDRA CANDIDA, 58.00238/6, 27, 2.50; RAQUEL DE SOUZA
FERREIRA LUDOVICO, 58.02661/3, 28, 2.50; FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA,
58.05354/4, 29, 2.50; VIVIA VIEIRA SOARES, 58.00649/6, 30, 2.50; ROGERIO NASCIMEN-
TO MOURA, 58.03299/6, 31, 2.50; CHRISTIANE RODRIGUES CARDOSO, 58.00427/3,
32, 2.50; FELIPE JUNIO DE JESUS, 58.05403/5, 33, 2.50; MARIA GORETH DO NASCI-



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   20 Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2008

MENTO ALVES, 58.00418/4, 34, 2.50; MARIA DO SOCORRO ALVES DE LACERDA,
58.00246/9, 35, 2.00; ALESSANDRA BRITO NASCIMENTO, 58.00286/0, 36, 2.00; JOSE
CAETANO DE BRITO, 58.01099/0, 37, 1.50; EURENI ANA CAMPOS, 58.00075/0, 38, 1.50;
MARCIO EVANDRO ARAUJO, 58.05392/3, 39, 1.50; BELANISSE BARBOSA DE SOUZA,
58.02762/4, 40, 1.50; MARIA SELMA BRAZ DE QUEIROZ SILVA, 58.04210/9, 41, 1.50;
MARIA DO CARMO SOUTO, 58.02897/7, 42, 1.50; MARIA VINOLIA RAMALHO POR-
TO, 58.00909/8, 43, 1.50; BRUNO DE GUSMAO MEDEIROS, 58.01359/1, 44, 1.50; MEI-
RE APARECIDA DA SILVA CARDOSO, 58.01600/0, 45, 1.50; ELISANE DE DEUS OLI-
VEIRA COSTA, 58.01144/5, 46, 1.50; GIULIANO ENRICO PONTES GUERCIO, 58.01498/
1, 47, 1.50; IRAN ALVES MAGALHAES DOS SANTOS, 58.00497/1, 48, 1.50; APARECI-
DA EVANGELISTA DE OLIVEIRA, 58.04786/8, 49, 1.50; LUDIMILA ROSA DE MATOS,
58.00910/6, 50, 1.50; ANA MARIA BARROS SIMOES, 58.00525/5, 51, 1.50; CARLOS
ALBERTO DE ALMEIDA LEITE, 58.04675/1, 52, 1.50; MARIA DA CONCEICAO RO-
CHA SA, 58.00475/8, 53, 1.25; NATASHA RAUPP, 58.02575/0, 54, 1.25; MARIA DO
SOCORRO DIAS SANTOS, 58.05244/4, 55, 1.00; CLAUDEMIRA ANTUNES DOS REIS
SOUZA, 58.03367/1, 56, 1.00; JOAQUINA COELHO DE MORAIS PRUDENCIO, 58.00917/
0, 57, 1.00; VILEMIR CHAMPOUDRY DE MATOS VILELA, 58.03263/1, 58, 1.00; IVO-
NEIDE FRANCISCA DA COSTA, 58.05169/2, 59, 1.00; ALINE ALENCAR BARBOSA,
58.01039/7, 60, 1.00; VANDERLEIA VIEIRA DE SOUZA PEREIRA, 58.03541/1, 61, 1.00;
LUCIRENE ALVES BONFIM, 58.02967/5, 62, 1.00; SIDNEY FERREIRA BONIFACIO,
58.01244/0, 63, 1.00; LUCIANO PONTES DE ALMEIDA, 58.00955/0, 64, 1.00; GENI-
CLEIDE MARIA DA SILVA, 58.01896/7, 65, 1.00; CLEIDIA CARNEIRO DA SILVA,
58.01185/3, 66, 1.00; GEISA DA CUNHA BATISTA, 58.05376/8, 67, 1.00; ZOE PEREIRA
LIMA, 58.01886/1, 68, 1.00; JACONIAS NUNES DA SILVA, 58.01307/1, 69, 1.00; DANI-
ELA BORTOLAZZO FONSECA, 58.05262/2, 70, 1.00.
ASSISTENTE SOCIAL: CINTIA RODRIGUES BARBOSA, 58.05501/7, 1, 2.50 (*);
MARIA CRISTINA VIANA, 58.02406/3, 1, 7.00; ELIO LOUREIRO, 58.01186/0, 2,
6.50; MARIA MADALENA DE OLIVEIRA MARTINS, 58.00653/3, 3, 6.50; JERUSA
GARCIA DE ARAUJO, 58.00329/1, 4, 6.50; ERONIA FRANCISCA RODRIGUES,
58.05450/3, 5, 6.50; ANDREIA ALVES ROSSATO, 58.03119/8, 6, 6.00; ANETE SAN-
TANA LEITAO, 58.00953/7, 7, 5.00; GLAUCIA BEATRIZ DE ARAUJO REIS, 58.05368/
5, 8, 4.75; GLICIA DIAS DE MEDEIROS PAIVA, 58.01463/3, 9, 4.25; ORLANDO
BRAZ DA CRUZ FILHO, 58.00810/1, 10, 4.25; ANDREIA MENEGUCI BARCELOS,
58.00167/1, 11, 4.25; CLEUZA SIQUEIRA ROSA, 58.01108/9, 12, 4.00; ROSA MARIA
DE SOUZA TRAVENCOLO, 58.04708/7, 13, 4.00; ALDECIR OLIVEIRA ABREU DOS
SANTOS, 58.01056/9, 14, 4.00; MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA RODRIGUES,
58.00099/6, 15, 4.00; ELIANE DOS REIS MOTA, 58.02350/8, 16, 4.00; LEIZELANE
APARECIDA TENORIO CAMPAGNA, 58.03291/5, 17, 4.00; ALDA CIDADE,
58.00316/7, 18, 3.75; EDNA MARIA ALVES XAVIER, 58.00799/8, 19, 3.50; MARIA
SIRLEY DA SILVEIRA, 58.01198/8, 20, 3.50; LUZINETE JULIETA NOBRE, 58.05003/
7, 21, 3.50; ALAMARQUE BERNARDES ROCHA DE PAULA, 58.03495/0, 22, 3.50;
REGINA CERES SILVA MATOS, 58.02900/8, 23, 3.50; DEBORA CRISTINA CAMAR-
GO DA COSTA, 58.00834/8, 24, 3.25; DARCY FONTOURA DIAS, 58.01728/7, 25,
3.00; IVANDA MARTINS DE SOUZA SILVA, 58.00696/4, 26, 3.00; MARIA ELENIR
NARDI, 58.05296/4, 27, 3.00; JOSAURA GRIMBOR MARQUES, 58.01437/2, 28, 3.00;
MARIA DA CONCEICAO EPITACIO DOS SANTOS, 58.01655/0, 29, 3.00; JACILEI-
DE GUTEMBERG SANTOS, 58.02392/2, 30, 3.00; MARLENE CORREIA DOS SAN-
TOS, 58.02254/9, 31, 3.00; MARIA DO SOCORRO LOPES ARAUJO GARCIA,
58.03077/3, 32, 2.75; ANA RITA CARDOSO DOS SANTOS, 58.00976/7, 33, 2.50; CE-
LIA REGINA PERNOMIAN, 58.00453/4, 34, 2.50; EMANUELLA DE CARVALHO
LUZ, 58.00908/1, 35, 2.50; MARLY CRUZ DA MOTA, 58.02808/4, 36, 2.25; ANA
MARIA LUZ GONCALVES, 58.00026/9, 37, 2.25; JOSELENE MARIA SERGIA BAS-
TOS, 58.05009/5, 38, 2.25; PATRICIA JAKELINY F. S. MORAES, 58.00904/6, 39, 2.25;
ILZA MARIA PEREIRA SANTANA, 58.03769/2, 40, 2.00; MARCIA MARIA RIBEI-
RO DA SILVA ALVES, 58.02573/7, 41, 2.00; JOANA CALISTRO TORRES DE MIRAN-
DA, 58.03414/0, 42, 2.00; JEANNE DARC MARACAJA MENDES, 58.00006/8, 43,
2.00; MARIA GORETT LIMA DA SILVA, 58.00388/8, 44, 2.00; ADRIANA SILVA ARA-
UJO, 58.03190/4, 45, 2.00; SELAIDE ROWE CAMARGO, 58.05339/5, 46, 2.00; ANA
PAULA SOUSA MAFRA, 58.00030/6, 47, 2.00; TATIANE VENDRAMINI PARRA,
58.00324/0, 48, 2.00; RENATA LUDWIG PEREIRA, 58.03638/5, 49, 2.00; MARIA DO
SOCORRO MELO LITTIG, 58.01739/9, 50, 1.75; JUNIA PESSOA MARTINS, 58.00599/
9, 51, 1.75; CRISTIANE BARBOSA DUCAP, 58.01295/3, 52, 1.75; ARILDA EDNA
PEREIRA DA SILVA, 58.05374/5, 53, 1.50; AUREA BRANCO PETITTO, 58.02000/7,
54, 1.50; MARGARETE ALKIMIM BEZERRA, 58.01393/5, 55, 1.50; MARIA JOSE-
NILDA CAVALCANTI DE LIMA, 58.05323/1, 56, 1.50; MARIA CRISTINA ARANHA
PINTO, 58.05327/7, 57, 1.50; OLGA MARIA PARENTE MACEDO DE ANDRADE,
58.00124/0, 58, 1.50; VERONICA INACIO DA SILVA, 58.03289/0, 59, 1.50; CASSIA-
NA LOUREIRO GARAVELLO, 58.03951/5, 60, 1.50; ELOISA DE OLIVEIRA VARELA
ALVES, 58.00040/1, 61, 1.50; GIULIANA PIANTINO GIONGO, 58.00763/3, 62, 1.50;
JANETE APARECIDA SOARES, 58.00923/0, 63, 1.25; ELISIA MARCIA FERREIRA,

58.01849/9, 64, 1.25; MAELETE PEREIRA DE ARAUJO, 58.01302/0, 65, 1.25; CAN-
DIDA DE ALMEIDA SILVESTRE, 58.01425/4, 66, 1.25; GENICASSE BARBOSA DE
BRITO, 58.00905/2, 67, 1.00; JOSUE VIEIRA FILHO, 58.00012/8, 68, 1.00; MARIA
DAS NEVES SOARES CAVALCANTI MIKI, 58.03315/1, 69, 1.00; KARLA MARTINS
SOARES ARAUJO, 58.00437/9, 70, 1.00; JANAIRA SILVA CUSTODIO, 58.02612/2,
71, 1.00; MARCELO GARCIA SILVA, 58.03520/4, 72, 1.00; ADRIANA RIBEIRO GUE-
DES, 58.04298/3, 73, 1.00; MARIA DE FATIMA DOS SANTOS SILVA, 58.00507/7, 74,
1.00; JULIANA SOUZA DA SILVA, 58.02065/1, 75, 1.00; VANUSIA ALVES REGO
MEDEIROS, 58.00347/0, 76, 1.00; ARYANNE REZENDE DA SILVA, 58.00325/6, 77,
1.00; LUCIANA CARDOSO LEAO, 58.00901/7, 78, 1.00; ANA ALICE MIANA CA-
TER, 58.00608/8, 79, 1.00; DEBORAH GODINHO DE MENEZES VIEIRA, 58.05364/
0, 80, 1.00; LIZANKA MARA FORTE MAIA, 58.00314/4, 81, 1.00.
PEDAGOGO:
ELIS REGINA BUENO E SILVA, 58.01288/7, 1, 6.75; GILVANETE OLIVEIRA DO NASCI-
MENTO, 58.04096/1, 2, 6.50, SONIA APARECIDA DE MESQUITA, 58.01532/5, 3, 6.50;
ROSANGELA BENTO CARDOSO, 58.03451/2, 4, 6.00; SERGIO CORREA ROCHA,
58.03920/2, 5, 5.50; NAZARETH DA CONCEICAO MONTEIRO CASTRO, 58.01111/0, 6,
3.75; WELINGTA PEREIRA ARAUJO, 58.00838/3, 7, 3.75; NEUZA GONCALVES RAMOS,
58.00645/0, 8, 3.50; LANA CRISTINA DE PAIVA PERES, 58.00034/1, 9, 3.50; ZELANDIA
DE FATIMA DORNELAS LOPES, 58.04046/4, 10, 3.25; RENATA MEIRELES AMARAL,
58.05031/0, 11, 3.00; ANDREIA COSTA SILVA, 58.00440/0, 12, 2.25; SIMONE CORTES
SOARES, 58.01075/3, 13, 2.00; JANETE GARCIA RODRIGUES SANTOS, 58.03095/1, 14,
1.50; FRANCINEUSA PINHEIRO VILARINS, 58.03683/0, 15, 1.50; MARIA VALDENE
MACHADO, 58.04567/4, 16, 1.50; APARECIDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA, 58.02775/
9, 17, 1.50;
PSICOLOGO:
ROSA YAEKO FUKUDA, 58.01735/3, 1, 5.00; DIVINA DA CUNHA TEIXEIRA E SILVA,
58.03485/4, 2, 4.00; RUTH LEA ARAUJO SOARES, 58.03093/9, 3, 4.00; SIMONE CER-
QUEIRA DA SILVA, 58.00074/3, 4, 3.75; MARIA VALDA VASCONCELOS, 58.00665/1, 5,
3.50; IRLANE MARIA RODRIGUES DA COSTA, 58.00611/9, 6, 3.50; SILVANIA SAN-
TOS DA SILVA, 58.03140/7, 7, 3.50; MARCIA CERQUEIRA LOPES, 58.04724/2, 8, 3.50;
MARCIO CARDOSO GONTIJO, 58.03321/1, 9, 3.00; CRISTIANE ARAUJO DE CAS-
TRO, 58.00612/5, 10, 2.75; GLENDA MARIA DE ARAUJO, 58.01543/7, 11, 2.50; SAN-
DRA MARGARETH PIRES, 58.02736/3, 12, 2.50; ELISANDRA DA SILVA LOBO, 58.01135/
6, 13, 2.50; DENISE LIMA MOREIRA, 58.00170/2, 14, 2.25; DANIELA BARROS OLIVEI-
RA, 58.00242/3, 15, 2.25; REGINA LUCIA PINTO COHEN, 58.00023/0, 16, 2.00; MARIA
ALICE NELCY SAAD, 58.05412/4, 17, 2.00; KEDMA TERESA ALVES DA SILVA, 58.00436/
2, 18, 2.00; BRUNO MORAE SOARES, 58.00097/3, 19, 2.00; DANIELA GARCIA PALA-
CIOS, 58.05309/9, 20, 2.00; IEDA CRISTINA RIBEIRO SANTANA, 58.01718/1, 21, 1.75;
MARIA DE NAZARE ARAUJO TRINDADE, 58.03062/6, 22, 1.50; BRUNA DAVILA DE
ARAUJO, 58.00606/5, 23, 1.50; ANA PAULA DO NASCIMENTO GONCALVES DA,
58.00078/9, 24, 1.50; TATIANA GOMES MACHADO CASTRO, 58.00676/3, 25, 1.50;
MARIA DE FATIMA KILL AGUIAR, 58.00522/6, 26, 1.25; VERONICA PEREIRA DE
ARAUJO, 58.01303/6, 27, 1.25; THATIANA DE SOUZA GIMENES, 58.00897/0, 28, 1.25;
PATRICIA ANDRADE SANTIAGO SILVA MELLO, 58.00862/1, 29, 1.25; MARIANA DE
PAULA E SILVA, 58.01881/0, 30, 1.25;
(*)Candidatos amparados pela Lei nº 160/91:
2 – Os candidatos listados acima deverão comparecer na SEPN – 515 bloco “A” 3 º andar
– Núcleo de Cadastro, da Gerência de Recursos Humanos, da Unidade de Administração
Geral, da SEDEST, por ordem de classificação, conforme item 3 deste Edital, para preen-
cher formulário cadastral, assinar: declaração de não ter sofrido, no exercício da profissão,
penalidade incompatível com a função; declaração de não ser servidor da administração
direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e/ou dos Municípios, nem
empregado ou servidor de suas subsidiárias e controladas, ressalvadas as acumulações
previstas na Constituição Federal; declaração de não participar de gerência ou administra-
ção de empresa privada, sociedade civil, nem exercer o comércio, exceto na qualidade de
acionista, cotista ou comanditário; declaração de não ter sido contratado nos últimos 60
(sessenta) dias para serviço temporário nos termos da Lei nº 1.169 de 24 de julho de 1996;
e contrato de trabalho para preenchimento da vaga pleiteada, após apresentar a documen-
tação a seguir discriminada (original e cópia): carteira de identidade; CPF; PIS/PASEP
(número e data); título de eleitor (com os dois últimos comprovantes de votação ou certi-
dão de quitação com as obrigações eleitorais emitido pelo TRE); certificado de reservista
ou dispensa de incorporação (para candidatos do sexo masculino); certidão de casamento,
se for o caso; certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos, se for o caso; certifi-
cado de conclusão do ensino médio devidamente fornecido por instituição de ensino cre-
denciada pelo órgão competente; comprovante de residência (conta de água, luz ou telefo-
ne fixo); duas fotos 3X4; atestado de saúde física e mental para o exercício da função
pleiteada; e comprovante da experiência profissional na área declarada no currículo preen-
chido no ato da inscrição.
3- Cronograma de convocação, por ordem de classificação, para contratação, por cargos e dias e



PÁGINA   21Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2008 Diário Oficial do Distrito Federal
no horário de 9h às 16h: AGENTE SOCIAL: de 21 a 25 de janeiro de 2008, 22 candidatos por dia.
ASSISTENTE SOCIAL: de 21 a 25 de janeiro de 2008, 17 candidatos por dia. PEDAGOGO: de
21 a 23 de janeiro de 2008, 6 candidatos por dia. PSICÓLOGO: de 21 a 23 de janeiro de 2008, 10
candidatos por dia.
4 - Os candidatos amparados pela Lei nº 160/1991 serão encaminhados à Diretoria de Saúde
Ocupacional da Subsecretaria de Gestão de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de Plane-
jamento e Gestão do Distrito Federal onde deverão apresentar laudo médico original e cópia
simples emitido nos últimos seis meses, atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com
a expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-
10), nos termos do item 3 do Edital nº 016/2007 - SEDEST, para atestado de saúde física e mental
para o exercício da função pleiteada.
5 – Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Secretária de Estado de Desenvolvimento
Social e Trabalho do Distrito Federal, dentro de suas respectivas competências.

ELIANA PEDROSA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E MEIO AMBIENTE

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2008.
Processo: 390.003.760/2007. Partes: DF/IBRAM x VIVO S/A. Objeto: prestação de Serviço
Móvel Pessoal – SMP, na modalidade local, com a habilitação de 16 (dezesseis) acessos.
Valor: R$ 16.489,08 (dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oito centavos).
Valor de Empenho: 2008NE0003, emitida em 09/01/2008, no valor de R$ 1.374,09 (hum mil,
trezentos e setenta e quatro reais e nove centavos). Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho 18.122.0100.8517.7004; Fonte de Recursos: 100; CÓDIGO U.O. 28.208; Nature-
za da Despesa: 33.90.39; Evento: 400091; Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico nº
671/2007-CECOM/SUPRI/SEPLAG. Vigência: O presente contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura, prorrogável por igual período. Data de Assinatura:
09/01/2008, Signatários: Pelo Distrito Federal: Gustavo Souto Maior Salgado, na qualidade
de Presidente do IBRAM, pela Contratada: Marcelo Tanner Perez de Medeiros e João
Truran Neto, na qualidade de Representantes Legais.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
Processo 160.001.814/2002. Espécie: Contrato de Concessão de Direito Real de Uso com Opção
de Compra no 211/2007. Contratantes: Companhia Imobiliária de Brasília – Terracap e Sobesa
Industria de Alimentos Santanense Ltda. Objeto: Concessão de Direito Real de Uso com Opção
de Compra do imóvel denominado: Lotes 07,09,11 e 13, Quadra 22, Setor Industrial I, Ceilândia-
DF. Embasamento Legal: Tendo em vista o que consta do artigo 174 da Constituição Federal, do
artigo 161 da Lei Orgânica do Distrito Federal, da Lei no. 3.196, de 29/09/2003, complementada
pela Lei 3.266, de 30/12/2003, e regulamentada pelo Decreto 24.430 de 02.03.2004, nos Parece-
res no 28/95-GAB-PRG, exarado no Processo Administrativo no 111.000.273/90-4 e 152/99-
GAB-PRG, ambos aprovados pelo Senhor Procurador Geral do Distrito Federal. Valor da Taxa
Mensal: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais). Para os 04 lotes. Vigência: 60 (sessenta) meses
contados a partir da data de assinatura do instrumento contratual. Despesas de Publicação:
Correrão a expensas da Concessionária. Data de Assinatura: 21.12.2007. Pela Terracap: Antônio
Raimundo Gomes Silva Filho, Anselmo Rodrigues Ferreira Leite e Rodrigo Fernandes de Moraes
Ferreira. Pela Concessionária: Pavel Monteiro Cardoso. Testemunhas: Nadya Diniz Fontes e
Carlos Alberto de Oliveira Ferreira.

Processo 160.000.370/1994. Espécie: Contrato de Concessão de Direito Real de Uso com
Opção de Compra no 215/2007. Contratantes: Companhia Imobiliária de Brasília – Terracap
e Unapel Unaí Auto Peças Ltda. Objeto: Concessão de Direito Real de Uso com Opção de
Compra do imóvel denominado: Lote 03, Conjunto 09, Setor Placa da Mercedes, Núcleo
Bandeirante -DF. Embasamento Legal: Tendo em vista o que consta do artigo 174 da Cons-
tituição Federal, do artigo 161 da Lei Orgânica do Distrito Federal, da Lei no. 3.196, de 29/09/
2003, complementada pela Lei 3.266, de 30/12/2003, e regulamentada pelo Decreto 24.430
de 02.03.2004, nos Pareceres no 28/95-GAB-PRG, exarado no Processo Administrativo no

111.000.273/90-4 e 152/99-GAB-PRG, ambos aprovados pelo Senhor Procurador Geral do
Distrito Federal. Valor da Taxa Mensal: R$ 521,00 (quinhentos e vinte e um reais). Vigência:
60 (sessenta) meses contados a partir da data de assinatura do instrumento contratual.
Despesas de Publicação: Correrão a expensas da Concessionária. Data de Assinatura:
31.12.2007. Pela Terracap: Antônio Raimundo Gomes Silva Filho, Anselmo Rodrigues Fer-
reira Leite e Rodrigo Fernandes de Moraes Ferreira. Pela Concessionária: Ivete Maria de
Oliveira Alves. Testemunhas: Nadya Diniz Fontes e Carlos Alberto de Oliveira Ferreira.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA E/OU CONCESSÃO  DE
DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA VENDA/CONCESSÃO DE IMÓVEIS
AVISO DE EDITAL Nº 02/2008-IMÓVEIS

A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA–TERRACAP, Empresa Pública, vinculada à
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Distrito Federal, leva ao
conhecimento dos interessados que promoverá licitação pública em 21 de fevereiro de 2008, para
Venda/Concessão de Direito Real de Uso de Imóvel destinado a Comércio de Bens de Serviço e
Uso Coletivo (Vide NGB-081/2000, com atividade exclusiva de serviços de telecomunicação)
situado em Brasília, obedecidas às condições do Edital 02/2008-Imóveis, conforme processo nº
111.000.057/2008, cujos exemplares e formulários de propostas de compra/concessão estarão
disponíveis na Gerência de Comercialização, localizada no Edifício Sede da Terracap no SAM,
Bloco “F”, sala 307 (próximo ao Palácio do Buriti).O depósito da caução poderá ser feito até o dia
20/02/2008, nas Agências do BRB - Banco de Brasília S/A. As propostas de compra/concessão
deverão ser entregues entre 9 e 10 horas do dia 21/02/2008, no Auditório do Edifício Sede da
Companhia, localizado no Bloco “F”, Setor de Área Municipais – SAM, e sua abertura se dará após
o encerramento da primeira etapa dos trabalhos (recebimento das propostas). Melhores informa-
ções poderão ser obtidas pelos telefones: 0800.612007, (061) 3342.2305, 3342.2333 ou Telefone/
FAX: 3342.2022, ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no horário das 8 às 18 horas.

Brasília/DF, 18 de janeiro de 2008.
DALMO ALEXANDRE COSTA

Presidente

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 12/2004.

Processo 196.000.343/2004. Partes: FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA e a
Empresa JR GOMES LOCADORA DE VEÍCULOS-ME. Objeto: prorrogação do Contrato por
mais 12 (doze) meses em conformidade com a Cláusula Segunda do referido Aditivo e de acordo com
o artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de Assinatura: 14/12/
2007. Signatários: pela Fundação Jardim Zoológico de Brasília: Raul Gonzalez Acosta, na qualidade
de Diretor-Presidente. Pela contratada: João Roberto Gomes, na qualidade de Sócio Gerente.

RAUL GONZALEZ ACOSTA

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2004.

Processo 196.000.343/2004. Partes: FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA e a
Empresa BRISA LOCADORA LTDA. Objeto: prorrogação do Contrato por mais 12 (doze)
meses em conformidade com a Cláusula Segunda do referido Aditivo e de acordo com o artigo 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de Assinatura: 14/12/2007. Signa-
tários: pela Fundação Jardim Zoológico de Brasília: Raul Gonzalez Acosta, na qualidade de
Diretor-Presidente. Pela contratada: Antônio Luiz Lang Júnior, na qualidade de Sócio Gerente.

RAUL GONZALEZ ACOSTA

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2004.

Processo 196.000.343/2004. Partes: FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA e a
Empresa BRISA LOCADORA LTDA. Objeto: prorrogação do Contrato por mais 12 (doze)
meses, ref. a locação de 01(um) veículo tipo Kombi Standard, em conformidade com a Cláusula
Segunda do referido Aditivo e de acordo com o artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Data de Assinatura: 14/12/2007. Signatários: pela Fundação Jardim Zoo-
lógico de Brasília: Raul Gonzalez Acosta, na qualidade de Diretor-Presidente. Pela contratada:
Antônio Luiz Lang Júnior, na qualidade de Sócio Gerente.

RAUL GONZALEZ ACOSTA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

E EXECUÇÃO FINANCEIRA
GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

NÚCLEO DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO TERMO

DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 02/2004.
Processo: 080.013654/2002. Partes: SEDF x ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES EM
EDUCAÇÃO NO DISTRITO FEDERAL - ASTE. - Assinatura: 15/01/2008. Vigência: a con-
tar da data de sua assinatura. Objeto: a rescisão unilateral do Termo de Autorização de Uso


